
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1115 / 2013 Area  Staff

OGGETTO: SERVIZIO  DI  TRASPORTO  PERSONE  CON  PULLMAN  PER 
MANIFESTAZIONI  VARIE  ANNO  2013  -  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  - 
IMPEGNO DI SPESA

IL   D I R I G E N T E
CONSIDERATO che  nel  corrente  anno,  come  di  consueto,  il  Comune  di  Bassano  del 

Grappa curerà l’organizzazione di alcune manifestazioni facendo ricorso ad un servizio di trasporto 
in pullman e più precisamente:

domenica  4  agosto  2013  
COMMEMORAZIONE  A  CIMA 
GRAPPA

n. 1 autopullman da 50 posti – partenza da P.le Cadorna di 
Bassano del Grappa alle ore 7.30 per Cima Grappa e ritorno 
da Cima Grappa a Bassano del Grappa indicativamente alle 
ore 13.00

dal  6  al  9  settembre  2013  
a  Mühlacker  per  partecipazione  alla 
Strassenfest 2013

- n. 1 autopullman da 50 posti con WC
- venerdì 06/09/2013 partenza dal Parcheggio 

Gerosa in Viale de Gasperi a Bassano del Grappa alle ore 
6.00
- tragitto di andata con sosta per il pranzo ai 

Castelli di Fussen
- arrivo previsto a Mühlacker alle ore 19.00 circa
- lunedì 09/09/2013 partenza da Muhlacker alle 

ore 8.00
- tragitto di ritorno con sosta per il pranzo alle 

Cascate del Reno a Sciaffusa 
- arrivo previsto a Bassano del Grappa alle ore 

22.30 circa

Potranno essere previsti eventuali spostamenti, durante il 
soggiorno a Mühlacker, per escursioni

Oltre ai bagagli è previsto il trasporto di alcuni imballaggi 
di prodotti alimentari tipici che serviranno nell’allestimento 
dello stand istituzionale della Città di Bassano durante la 
Strassenfest. Il materiale deve necessariamente essere 
caricato il pomeriggio/sera prima della partenza.

N.B.) Il programma di viaggio potrà subire delle variazioni, 
restando comunque nei tempi di percorrenza previsti.

2  novembre  2013 
COMMEMORAZIONE DEFUNTI 

- trasporto persone da e per il Cimitero di S.Croce 
di Bassano del Grappa

2 novembre 2013 ANNIVERSARIO 
DELLA VITTORIA

- n. 1 autopullman da 50 posti – partenza da P.le 
Cadorna di Bassano del Grappa alle ore 9.00 per il 



Cimitero di S. Croce e ritorno in P.le Cadorna 
indicativamente alle ore 9.45

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 926/2013 avente ad oggetto “Gara 
ufficiosa con modalità telematica sul MEPA per la fornitura di servizio di trasporto in pullman per 
manifestazioni varie anno 2013”;

DATO  atto  che,  scaduti  alle  ore  18.00  del  30  luglio  2013  i  termini  previsti  dalla  gara 
telematica, non risulta pervenuta alcuna offerta;

DATO di conseguenza atto dell’impossibilità di aggiudicare la fornitura;

RITENUTA quindi  necessaria  l’attivazione  di  una  richiesta  di  offerta  rivolta  al  mercato 
territorializzato, considerata la ristrettezza dei tempi a disposizione e dell’approssimarsi della prima 
cerimonia (4 agosto) e considerato comunque che un unico affidamento per le cerimonie annuali dà 
luogo ad un risparmio in termini di spesa e di tempi di realizzazione;

VISTO che, per la fornitura del servizio di cui sopra, sono state contattate le seguenti Ditte, 
che hanno presentato i preventivi di spesa, I.V.A. compresa, a fianco di ciascuna indicati

Ditta Sede Preventivo I.V.A. comp.
PAVIN AUTOSERVIZI VILLA DEL CONTE nessun preventivo
BASSO VIAGGI MAROSTICA nessun preventivo
G2 AUTOSERVIZI LUSIANA nessun preventivo
BUSATA VIAGGI CARMIGNANO DI BRENTA nessun preventivo
ROSA’ AUTOSERVIZI ROSA’ nessun preventivo
CASTELLAN TOUR CASSOLA nessun preventivo
S.A.P.A. s.a.s. BASSANO DEL GRAPPA € 3.955,00
CANIL VIAGGI s.r.l. ROMANO D’EZZELINO € 4.315,00

DATO atto  che  l’offerta  più  conveniente  pervenuta  risulta  quella  presentata  dalla  Ditta 
S.A.P.A. s.a.s. per un importo complessivo di € 3.955,00 I.V.A. 10%, compresa così suddivisa:  € 
2.800,00 (spesa massima omnicomprensiva di ogni variabile prevista nel preventivo) per il viaggio 
programmato in Germania alla Strassenfest della Città gemella di Mühlacker ed € 1.155,00 per le 
cerimonie a Cima Grappa ed in Città in occasione della ricorrenza dei Defunti e dell’Anniversario 
della Vittoria;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 20/06/2013, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2013;

VISTI:
 il comma 4 dell’art. 151 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997,

D E T E R M I N A

1. di affidare alla Ditta S.A.P.A. DI LUIGI BORDIN & C. S.A.S. , avente sede in Via Ca’ Rezzonico 
n. 25 in BASSANO DEL GRAPPA p. I.V.A. 00279440242, i servizi di trasporto con pullman di 
cui in premessa per un importo complessivo I.V.A. compresa di € 3.955,00;

2. di impegnare la somma complessiva prevista in € 3.955,00, per i servizi di trasporto persone in 
parola, imputandola come segue

 per  €  1.155,00  al  T.  1  F.  1  S.  1  I.  3  Sc.  9000  CIG Z6E0A90C2A Prenotazione 
Impegno n. 112815/0 “Spese di rappresentanza” del Bilancio corrente esercizio



 per € 2.800,00 al  T. 1 F.1 S.  1.  I.  3 Sc.  138600 CIG Z6E0A90C2A Prenotazione 
Impegno n. 112816/0 “Spese per gestione gemellaggi e Comitato Gemellaggi” del Bilancio 
corrente esercizio;

3. di procedere al pagamento delle relative spese, prendendo atto di eventuali economie verificatesi, 
su presentazione di regolari fatture suddivise come da impegni di spesa evidenziati al precedente 
punto 2.,  su liquidazione  del  Dirigente  dell’Area,  previa  verifica  ed attestazione  quantitativa  e 
qualitativa del servizio reso.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 112815/1
U 112816/1

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

